libertatem de Oesterwijck, cum expressis consensu et voluntate domini Henrici die Gruijter, presbitri, confessoris pro tempore sororum domus predicte, cum tutore, hereditariam paccionem unius modii siliginis masure de Buscoducis, solvendum hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendum, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus, pariter duas modiatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Tilborch ad locum dictum die Horenort, inter hereditatem Goeswini filii quondam Gibonis de Boerden ex uno et inter hereditatem Danielis de Heijst, Petri de Boerden et Arnoldi filii quondam Johannis Leijten ex alio, quem pactionem Franco de Langel ad opus dictarum sororum erga Gerardum van den Broeck filium quondam Godefridi van den Broeck filii quondam Henrici van den Smedebroeck acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Ghisberto Ghisberti de Boerden, cum litteris, aliis et iure, promittentes cum tutore et ..... ut supra, sub obligatione omnium bonorum dicte conventus ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte earum, dicti conventus et quorumcumque conventionalium eiusdem conventus presentium et futurarum deponere. Testes Briel et Kanepet. Datum supra. (Quarta julii).

**261. 1252/109-3/15-02-1483. Solvit.**

Arnoldus en zijn zuster Sophia, kinderen van wijlen Nicolaus Appels, en Arnoldus Goeswini van den After, man van Cornelia Johannis die Decker, droegen over aan Johannis ..... sHaze hun aandeel in

1. een stuk beemd van 1½ bunder, in Moergestel ter plaatse in die Rosop, tussen erfgoed van Willelmus Artss en tussen erfgoed van het klooster van St.Clara in 's-Hertogenbosch, strekkend van de openbare weg tot aan een gemene waterlaat,
2. een stuk land, deels weiland en deels heideveld, genaamd Dertborne, in Tilburg, tussen erfgoed van de heer van Tilburg en tussen erfgoed van Petrus Frans, strekkend tot aan erfgoed van Petrus Crillart .....

met een aantal niet nader genoemde lasten en bovendien belast met 1 sester rogge, welke het klooster van de Predikheren bezit.

Arnoldus et Sophia eiusdem soror, liberi quondam Nicolai Appels, et Arnoldus filius Goeswini van den After, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Cornelie sue uxor, filie quondam Johannis die Decker, cum tutore, totam partem et omne ius ad ipsos, ut dicebat, spectantes in pecia prati unum et dimidium bonaria terre vel circiter continentem, sita in parrochia de Gestel prope Oesterwijck in loco dicto in die Rosop, inter hereditatem Willelmi Artss ex uno et inter hereditatem conventus sancte Clare in Buscoducis ex alio, tendente a communi platea ad communem aquaductum; item in pecia [ter]re partim pascualis et partim mericalis, dicta Dertborne, sita in parrochia de Tilborch, inter hereditatem domini de Tilborch ex uno et inter hereditatem Petri Frans ex alio, tendente ad hereditatem Petri Crillart cum ..... ex medietate, ut dicebat, hereditarie supportaverunt Johanni filio quondam ..... sHaze cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittentes cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere, tali condicione quod ..... Johannes ex premissis dabit et solvet omnes census, redditus et ..... exinde solvendos atque ..... huiusmodi hereditariam paccionem unius sextarii siliginis, quam conventus predicatorum exinde solvend.. hab.... Testes Berkel et Kanepart. Datum decima quinta februarii.

**262. 1252/109-4/15-02-1483. Solvit.**

Voornoemde Arnoldus en Sophia droegen over aan genoemde Arnoldus van den After hun aandeel in in een stukje akkerland in Oesterwijck ter plaatse op die Hoeve, tussen erfgoed van Gibo die Beer en tussen erfgoed van Johannis die Beer, strekkend van erfgoed van Arnoldus Goeswini van den After tot aan erfgoed van Anthonia weduwe van Henricus Pluym en haar kinderen.

Arnoldus et Sophia predicti, cum tutore, totam partem et omne ius ad ipsos, ut dicebant, spectantes in particula terre arabilis sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Hoeve, inter hereditatem Gibonis die Beer ex uno et inter hereditatem Johannis die Beer ex alio, tendente ab hereditate Arnaldi van den After filii quondam Goeswini ad hereditatem Anthonie relicte quondam Henrici Pluym et suorum liberorum, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Arnoldo van den After cum iure ut supra, promittentes cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

**263. 1252/146-5/26-06-1483. Solvit.**

Het zij eenieder bekend dat destijds Johannes Servacii die Decker verkocht had aan Willelmus Ghisberti van den Pettelaer een erfcijs van 2 pond, gaande uit een huis en erf, in Oesterwijck in die Kerkstraat, tussen erfgoed van Nicolaus Colen en tussen erfgoed van Maria van Goch;

genoemde Willelmus, de koper, bellofde thans aan Johannis, de verkoper, dat deze Johannes de genoemde erfcijns weder kan verkopen voor 10 peters.

Notum sit universis quod cum Johannes die Decker filius quondam Servacii hereditarie vendidisset Willelmo filio quondam Ghisberti van den Pettelaer hereditarium censum duarum librarum monete, solvendum hereditarie nativitatis Johannis baptiste, de et ex domo et area, sitis in libertate de Oesterwijck in vico dicto die Kerckstraet, inter hereditatem Nicolai Colen ex uno et inter hereditatem Marie de Goch ex alio, ut dicebat, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Willelmus emptor palam recognovit et super omnia et habenda michi ad opus dicti Johannis venditoris promisit, quod idem Johannes dictum censum redimere et acquitare poterit cum decem peters, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet computando, et cum censu anni redemptionis absque ?plue. Testes, datum supra. (Kanept et Henricus. Datum XXVI junii).

**264. 1252/147v-2/bevat:**

Heilwigis filia quondam Willelmi de Brakel, ?prid? relicta quondam Ghisberti Huijsman et deposita relicta quondam Willelmi die Becker; ex parte sui arque dicti Willelmi de Brakel sui patris, atque Willelmi die Becker ac Ghiselberti Huijsmans, suorum dum vixerant maritorum et quorumcumque suorum liberorum, heredum et successorum deponere. Testes Haestrecht et Aerle. Datum XXVIII junii.

**265. 1252/147v-4/28-06-1483. Non solvit.**

Heilwigis Willelmi van Brakel, eerst weduwe van Ghisbertus Huijsman en vervolgens weduwe van Willelmus die Becker beloofde aan Laurencius Philippi Boden, dat zij van nu af een erfcijns van 4 denarien zal betalen, welke de investitus van de kerk van Oesterwijck bezit, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oesterwijck nabij de linde, tussen erfgoed van Bartholomeus die Becker en tussen erfgoed van Willelmus die Loze.

Dicta Heilwigis cum tute ut supra, palam recognovit et super omnia et habenda michi ad opus Laurencii Boden filii quondam Philippi Boden promisit quod ipsa ex nunc deinceps perpetue huiusmodi hereditarium censum quatuor denariorum, quos investitus pro tempore ecclesie de Oesterwijck solven.. h..... hereditarie circa festum Lamberti martiri ex domo, area et orto, sitis in parrochia de Oesterwijck iuxta tyliam ibidem inter hereditatem Bartholomei die Becker ex uno et inter hereditatem Willelmi die Loze ex alio, ut dicebat, perpetuis temporibus sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur, quod dicto Laurencio Boden ad et super se et bona sua, dampna non enemant in futurum. Testes, datum supra.

**266. 1252/149-1/01-07-1483. Scabini noluerunt. Solvit.**

Philippus van Pousseur, man van Margareta Godefridi Smeeds, weduwe van Jacobus Adame van Gestel, droeg over aan Henricus Theodorici van Ruth een erfpacht van 3 mud rogge, en een erfpacht van 1 mud rogge, beide gaande uit

1. een hoeve van wijlen Theodoricus die Rover, in Moergestel, 4 mudsaat, tegenover het huis en de hoeve van de investitus aldaar,
2. een andere hoeve van dezelfde Theodoricus die Rover, 5 mudsaat, in Moergestel ter plaatse tStert, nabij de molen,
3. een andere hoeve van dezelfde Theodoricus, in Oesterwijck ter plaatse Udenhout, ter plaatse den Winckel nabij de hoeve van Johannis Arnoldi van Erpe, welche pachten Franco van Langel tenbehoeve van genoemde Jacobus van Gestel gekocht had van Gerlacus die Rover en diens zus jonkvrouw Johanna, kinderen van genoemde Theodoricus die Rover.

Philippus de Pousseur, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris, filie quondam Godefridi Fabri, reliete quondam Jacobi de Gestel filii quondam Adame de Gestel, hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex quodam manso quondam Theodorici die Rover, sito in parrochia de Gestel prope Oesterwijck, quatuor modiatis terre vel circiter continente, sito ibidem in oppositum domus ac mansionis investituti ibidem; item ex quodam alio manso eiusdem quondam Theodorici die Rover quinque modiatis terre vel circiter continente, sito in dicta parrochia ad locum dictum tStert, iuxta molendinum ibidem; insuper ex quodam alio manso eiusdem quondam Theodorici, sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout, ad locum dictum den Winckel iuxta mansum Johannis de Erpe filii Arnoldi atque ex iuribus et attinentiis eorundem trium mansorum, singulis et universis, quorumcumque locorum consistentibus sive sitis; insuper hereditariam paccionem unius modii siliginis dicte mensure solvendam hereditarie termino solucionis predicto et in Buscoducis tradendam ex tribus mansis et suis iuribus et attinentiis predictis, quas pacciones trium et

unius modiorum siliginis Franco de Langel ad opus dicti Jacobi de Gestel erga Gerlacum die Rover et domicellam Johannam eius sororem, liberos dicti quondam Theodorici die Rover, emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico de Ruth filio quondam Theodorici, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui, dicte Margarete sue uxoris atque Jacobi de Gestel predictorum et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Back et Kanept. Datum supra. (prima julii).

**267. 1252/149-2/26-01-..... Scabini noluerunt. Non solvit. (Tussen geschreven).**

Genoemde Henricus van Ruth droeg genoemde erfpachten van 3 en 1 mud rogge over aan Henricus van den Heelen.

Dictus Henricus de Ruth dictas pactiones trium et unius modiorum siliginis hereditarie supportavit Henrico van den Heelen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Rode et Vladeracken. Datum XXVI januarii.

**268. 1252/149-4/01-07-1483. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde Philippus droeg over aan genoemde Henricus van Ruth

14 lopensaat rogge-erfpacht, gaande uit een huis en tuin, eertijds van Johannis Johannis Seijtmans, in Oesterwijck ter plaatse Heukelom, tussen erfgoed van Elsa vrouw van wijlen Reijnerus sBonte en haar kinderen en tussen de gemeint van Haaren, welke 14 lopensaat Adam van Jacobi van Gestel verworven had van Gerardus Lamberti die Groet, als man van Elisabeth Johannis Prijem Vannijs.

Dictus Philippus ut supra, quatuordecim lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis, de et ex domo et orto cum suis fundis et attinentiis, olim Johannis Seijtmans filii quondam Johannis Seijtmans, sitis in parrochia de Oesterwijck in loco dicto Hukulem, inter hereditatem Else uxoris quondam Reijneri sBonte et suorum liberorum ex uno et inter communitatem de Haeren ex alio, quos quatuordecim lopinos siliginis Adam de Ghestel filius quondam Jacobi de Gestel erga Gerardum filium quondam Lamberti die Groet, tamquam maritum Elisabeth sue uxoris, filie quondam Johannis Prijem Vannijs acquisierat, prout in litteris scabinorum de Oesterwijck desuper confectis plenius videbatur contineri, hereditarie supportavit dicto Henrico de Ruth, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui, dicte Margarete sue uxoris atque Jacobi sui, dum vixerit, mariti atque Adame de Gestel patris dicti Jacobi atque quorumcumque liberorum quondam Johannis Prijem Vannijs filii quondam Johannis Vannijs et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**269. 1252/149-5/01-07-1483. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde Philippus droeg over aan genoemde Henricus van Ruth 1 mud rogge-erfpacht purificationis, gaande uit

1. een hofstad in Haaren ter plaatse den Ghevel tussen de openbare weg en tussen de gemeint van Haaren,

2a. uit alle goederen van de bruidschat, aan Johannes Johannis van Haeren in het huwelijkscontract met jonkvrouw Mechtelda Johannis van Best beloofd, thans gaande uit  
2b. een hoeve eertijds behorend aan genoemde Johannes van Best in Helvoirt, welke mud rogge Jacobus Adame van Gestel verworven had van Johannes Theodorici Noet. Dictus Philippus, maritus ut supra, unum modium siliginis annue et hereditarie paccionis, solvendum hereditarie purificationis, de et ex quodam domistadio cum suis fundo et attinentiis et hereditatibus sibi adiacentibus et ad premissa spectantibus, sitis in parrochia de Haeren in loco dicto den Ghevel inter communem plateam ex uno et inter communitatem de Haeren ex alio; item de et ex omnibus et singulis bonis dotalibus q.... Johann filio quondam Johannis de Haeren cum domicella Mechtelde sua uxore filia quondam Johannis de Best in cont.... (f.149-v) matrimonial.. promissa fuerant et pronunc ex quodam manso cum suis fundo et attinentiis, olim ad dictum Johannem de Best spectantibus, in parrochia de Helvoert ubicumque locorum sitis, quem modium siliginis Jacobus filius quondam Adame de Gestel erga Johannem Noet filium quondam Theodorici acquisierat, prout in litteris scabinorum de Oesterwijck desuper confectis plenius videbatur contineri, hereditarie supportavit dicto Henrico de Ruth, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui, dicti Jacobi filii quondam Adame de Gestel, ac dicte Margarete sue uxoris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Back et Kanept. Datum prima julii.

**270. 1252/149v-2/01-07-1483. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde Philippus, man van Margareta Godefridi Smeeds, weduwe van Jacobus van Ghestel zoon van Adam van Ghestel zoon van Jacobus Vrancken natuurlijke zoon van Franco van Ghestel, droeg over aan genoemde Henricus van Ruth, ½ mud rogge-erfpacht van 1 mud rogge-erfpacht, welke mud rogge Johannes van Ele gehouden werd te betalen aan Willelmus van Os, gaande uit een hofstad en tuin, die behoorden aan Mathias Marsmans en uit een huis met drie gebinten, dat Johannes van Ele daarop bouwde, in Oesterwijck, tussen een huis en tuin van wijlen Jacobus van Dusel en tussen een huis en tuin van wijlen Willelmus Luten, welke ½ mud rogge Jacobus Vrancken natuurlijke zoon van Franco van Ghestel gekocht had van genoemde Willelmus van Os met 3 jaar achterstallige pacht.

Dictus Philippus, maritus, ut supra, Margarete sue uxoris, filie quondam Godefridi Fabri, relicte quondam Jacobi de Ghestel filii quondam Adame de Ghestel filii quondam Jacobi Vrancken filii naturalis quondam Franconis de Ghestel, dimidium modium siliginis hereditarie pactionis de uno modio siliginis hereditarie paccionis, quem modium siliginis Johannes de Ele antim solvere tenitur Willelmo dicto van Os hereditarie purificationis, de et ex domistadio et orto que solebant Mathie Marsmans et ex una camera de tribus ligaturis dictis gebonden, quam Johannes de Ele desuper edificavit, sitis in libertate de Oesterwijck, inter domum et ortum quondam Jacobi de Dusel ex uno et inter domum et ortum quondam Willelmi Luten, quem dimidium modium siliginis Jacobus dictus Vrancken filius naturalis quondam Franconis de Ghestel erga dictum Willelmum de Os emendo acquisierat, prout in litteris scabinorum de Oesterwijck desuper confectis plenus videbatur contineri, hereditarie supportavit dicto Henrico de Ruth, cum litteris et iure et arrestadiis trium annorum sibi de premissis, ut dicebat, restantibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui, dicti Jacobi de Gestel filii quondam Adame de Gestel, Margarete sue uxoris, atque dicti Jacobi Vrancken et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**271. 1252/149v-4/01-07-1483. Non solvit.**

Philippus van Pousseur heeft bekend ontvangen te hebben van Henricus van den Heelen, als eigenaar van een hoeve in Oesterwijck ter plaatse Udenhout ter plaatse in den Winckel, 10 mud rogge, zoals die aan genoemde Philippus betaald moesten worden in de jaren 80, 81 en 82, wegens een erfpacht van 3 en 1 mud rogge, welke pachten genoemde Philippus bezat, gaande uit genoemde hoeve en uit andere hoeven van eertijds Theodoricus die Rover.

Philippus de Pousseur palam recognovit se recipisse ab Henrico van den Heelen, tamquam possessore cuiusdem mansi siti in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout in loco in den Winckel, decem modios siliginis mensure de Buscoducis qu.... p..... solven... dicto Philippo in festis purificationis que fuerunt annis domini octuagesimo, octuagesimo primo et octuagesimo secundo, ultimo preteritum, occasione huiusmodi hereditiarum pactionum trium et unius modiorum siliginis, quas pactiones dictus Philippus antim solvendas habuit ex manso predicto et aliis mansis olim Theodorici die Rover, videlicet pro quolibet huiusmodi modiorum ..... quatuor floren.. renen.., XX stuferos vel valorem pro quolibet computando, clamans ..... ..... dictum Henricum et omnes alios pro..... de premissis quitan.... indigen.... Testes, datum supra.

**272. 1252/150-1/06-10-.... Non solvit.**

Philippus van Pousseur heeft erkend dat Henricus Theodorici van Ruth de overdrachten voldaan heeft; wel behoudt Philippus 5 vaten rogge-erfpacht door genoemde Henricus te betalen.

Philippus de Pousseur recognovit sibi per Henricum de Ruth filium quondam Theodorici, plenarie fore satisfactum de supportacionibus et firmis hereditatibus, quibus loquetur in contractu sequen.... clamans idem Philippus eundem Henricum et eius heredes et suorum et eorum bona inde quit....., salvo ?cum dicto Philippo et sibi reservata de firma quinque vasorum siliginis hereditarie paccionis sibi per dictum Henricum ?aq ?trad.... iuxta continentiam suarum litterarum de Oesterwijck desuper confectis, ut dicebat. Testes Vladeracken et Monix. Datum VI octobris.

**273. 1252/150-2/01-07-1483. Scabini noluerunt. Solvit.**

Henricus Theodorici van Ruth beloofde aan Philippus van Pousseur, dat hij, Henricus, en met hem zijn broer Gerardus van Ruth, tussen nu en St.Jacob aanstaande voor schepenen van 's-Hertogenbosch of Asten aan genoemde Philippus verschillende erfpachten van in totaal 13 mud en 3 lopensaat, ..... van de heren Matheus van den Papemdonck en Yewanus van Heze, priesters.

Henricus de Ruth filius quondam Theodorici de Ruth promisit super omnia et habenda Philippo de Pousseur, quod ipse Henricus et cum eo Gerardus de Ruth eius frater, infra hinc et Jacobi apostoli proxime futuro comparebunt coram scabinis opidi de Buscoducis a... (AUT?) villagii de Asten et ibidem supportabunt et servabunt dicto Philippo aut ilii que(m?) ad hoc idem Philippus ?nominabit, diversas hereditarias pactiones ad summam tredecim modiorum et trium lopinorum siliginis antim (PARITER?) ascenden... masure de Asten, ad ..... dominorum Mathei van den Papemdonck et Yewani de Heze, presbitrum, sic q.... eidem Philippo h..... ?contentum, ratum et s..... erat absque dolo. Testes, datum supra. Traditur hac littera dicto Hanrico de m..... eiusdem Philippi. Actum VII octobris anno ..... LXXXIII.

**274. 1252/162-2/11-09-1483. Solvit.**

Thomas van der Elst heeft 3 jaar achterstallige betalingen van een erfcijns van 16 schellingen, gaande uit 2 stukken land, die Borchacker, in Oesterwijck, welke cijns Nicolaus van Rijel, "pannacida", gekocht had van Jacobus die Becker zoon van Willelmus "pistoris" van Oesterwijck.

Thomas van der Elst hereditarium censum sedecim solidorum monete siliginis hereditarie beati Lamberti martiris de duabus peciis terre conversabiliter die Borchacker vocatis, sitis in parrochia de Oesterwijck, quem censum Nicolaus de Rijel, pannacida, erga Jacobum die Becker filium quondam Willelmi pistoris de Oesterwijck emendo acquisierat, prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes Janssen et Aerle. Datum supra. (Undecima septembbris).

**275. 1252/204v-4/16-12-1482. Non solvit.**

Johannes Jacobi van Berck droeg over aan jonkvrouw Ida van Erpe weduwe van Johannis Monix, een erfcijns ("redditus") van 12 oude scilden, gaande uit de maheria van Oesterwijck, welke cijns genoemd Johannes van Berck gekocht had van Johannes Gerardi van Berck voor ..... en "hon..... feodalibus domini nostri ducis" in het hof van Brabant.

Johannes de Berck filius naturalis quondam Jacobi de Berck hereditarium redditum duodecim denariorum oude scilden communiter vocatione, triginta denarios sc..... communiter vocatas aut valorem pro quolibet computando, solvendum anno quilibet hereditarie Remigii confessoris, de et ex maheria de Oesterwijck ac eius attinentiis, quem redditum predictum dictus Johannes de Berck erga Johannem de Berck filium quondam Gerardi coram ..... ac hon..... feodalibus domini nostri ducis in curia Brabantie emendo acquisierat, prout in litteris de magno sigillo dicti domini nostri ducis ac sigillo dictorum hon.... feodal.... in eiusdem litteris nomi..atorum sigillatis plenius continetur, hereditarie supportavit domicelle Ide de Erpe relicte quondam Johannis Monix, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Back et Haestrecht. Datum XVI decembbris.

**276. 1252/204v-5/16-12-1482. Non solvit.**

Vervolgens beloofde genoemde Johannes van Berck aan genoemde jonkvrouw Ida, dat hij, Johannes, op verzoek van genoemde jonkvrouw Ida voor de hertog van Brabant, genoemde Ida in genoemde erfcijns zal bevestigen.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisse constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes de Berck naturalis palam recognovit et super omnia et habenda dicte domicelle Ide promisit, quod ipse idem Johannes ad requestam dicte domicelle Ide comparabit coram domino nostro duce Brabantie aut eius vico.... ac hon..... feodalibus et ibidem dictam domicellam Idem in dicto reddito hereditarie firmabit et firmare tenebitur ..... et ..... sic et taliter quod eidem domicelle Ide ..... ratam erit atque f..... et hoc ex..... prout hoc ..... tenorem litterarum eiusdem Johannis et consuetidin.. curie Brabantie ....., omnibus dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.

**277. 1252/225-6/23-01-1483. Non solvit.**

Willelmus en Bartholomeus, gebroeders, kinderen van Laurencius Lombarts van Oesterwijck, beloofden aan Arnoldus van Westerborch, burger van Keulen, 47 rijnskulden en 8 stuivers. Willelmus et Bartholomeus, fratres, liberi quondam Laurencii Lombarts de Oesterwijck, promiserunt indivisi super omnia et habenda Arnoldo de Westerborch civi colonensi, quadraginta septem aureos florenos renen.. XX stuferos aut valorem pro quolibet computando, et octo huiusmodi stuferos, Jacobi apostoli proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra. (Berkel et Haestrecht. Datum XXIII januarii).

**278. 1252/225v-1/23-01-1483. Non solvit.**

Wolterus Godefredi Buckinck, Anthonius Waigen, beloofden aan genoemde Arnoldus van Westerborch, burger van Keulen, 45 rijnskulden.

Wolterus Buckinck filius quondam Godefridi, Anthonius Waigen, promiserunt indivisi super omnia et habenda dicto Arnoldo de Westerborch, civi colonensi, quadraginta quinque huiusmodi florenos, Jacobi apostoli proxime futuro persolvendos. Testes Back et Haestrecht. Datum XXIII januarii.

**279. 1252/290-3/23-04-1483. Solvit.**

Willelmus Willelmi Kepken verkocht aan Petrus Johannis van der Eijnde, een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. 3 watermolens van dezelfde Willelmus, verkoper, waarin graan, olie en ..... (SCHORS GEMALEN WORDEN?), in Moergestel ter plaatse tStoet,
2. uit een huis, erf en tuin en erfgoederen van dezelfde verkoper, in Oesterwijck, tussen erfgoed van Petrus van den Eijnde, met een waterloop ertussen, en elders tussen de gemeint, met dezelfde waterloop ertussen.

Willelmus Kepken filius quondam Willelmi Kepken hereditarie vendidit Petro van der Eijnde filie quondam Johannis, hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis masure de Buscoducis, solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex tribus molendinis aquatilibus eiusdem Willelmi vendoris, in quibus (GEMALEN WORDEN?) ..... videlicet in una bladum, in alio oleum et in tercia fr..... (FRANGETUR?; eikeschors?) ..... sitis in parrochia de Gestel prope Oesterwijck ad locum dictum tStoet et ex iuribus et attinentiis eorundem molendinorum, singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis; insuper ex domo, area et orto et hereditatibus sibi coadiacentibus eiusdem vendoris, sitis in parrochia et libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Petri van den Eijnde ex uno, quodam aqueducto inter fluente, et alias inter communitatem ibidem adiacentem, eodem aqueducto inter fluente, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Kanept et Aerle. Datum XXIII aprilis, quarta post jubilate.

**280. 1252/290-4/23-04-1483. Solvit.**

Gerardus Willelmi Kepken deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Gerardus Kepken filius quondam Willelmi Kepken, prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**281. 1252/290-5/23-04-1483. Solvit.**

En hij kan de erfpacht weder verkopen met 60 rijnskulden.

Et poterit redimere a purificationis proxime futuro ultra tres annos et ..... de..... dum sibi placera, sed non prius, cum et mediante sexaginta aureis florenis renen.. XX stuferos aut valorem pro quolibet computando et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, prout emptor recognovit et super omnia et habenda repromisit, hoc salvo quod dictus Willelmus eandem redemptionem seu acquitationem ad spacium quinque mensium prefato emptori preintimabit et preintimare tenebitur. Testes, datum supra.